
NABÍDKA TEMATICKÝCH 
VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
PRO MŠ A ZŠ

2023/2024



KNIHOVNICKO-INFORMAČNÍ LEKCE

DĚTI A MLÁDEŽ

Nabídka tematických vzdělávacích programů je uspořádána do bloků připravených vždy na konkrétní 
měsíce. Rozděleny jsou dle věku dětí, od mateřských škol po školy základní.

Knihovnicko-informační lekce jsou zaměřeny na služby knihovny (výpůjční řád, třídění fondu, on-line 
katalog apod.) a stručně jsou obsaženy v každém nabízeném programu.

Tematické vzdělávací programy se věnují jak záležitostem literárním, tak i tématům z jiných oblastí 
lidského poznání (lidových tradic, ekologie, historie a dalších).

Vzdělávací programy jsou realizovány v oddělení pro Děti a mládež Krajské knihovny Vysočiny 
v ROZHLEDně pouze v čase 8 až 10 hodin, kdy je knihovna uzavřena pro veřejnost.

Programy se konají v knihovně a jsou zcela zdarma. 
Délka programu je cca 45–60 minut, po dohodě s pedagogem lze délku přizpůsobit.
Vzdělávací programy můžete navštěvovat od října 2023 do května 2024.
Pořady můžete objednávat každý všední den e-mailem (detske@kkvysociny.cz), 

     telefonicky (569 400 484) nebo osobně (infobod 2- Děti a mládež). 

Přihlášení na akce je závazné a každou změnu či zrušení je nutné oznámit nejpozději 1 den před 
dohodnutým termínem.

Těšíme se na Vaši návštěvu.



UPOZORNĚNÍ

Pořady můžete objednávat každý všední den e-mailem, 
telefonicky nebo osobně.

Přihlášení na akce je závazné a každou změnu či zrušení 
je nutné oznámit nejpozději 1 den před dohodnutým 
termínem.

E-MAIL
detske@kkvysociny.cz

TELEFON
569 400 484

OSOBNĚ
infobod 2 - Děti a mládež



DĚTI A MLÁDEŽ

MŠ (DĚTI 5–6 LET)
Lucinka a svět kolem ní – ZIMA
Interaktivní program, při kterém se děti naučí poznávat své okolí v zimě, dozví se co všechno 
Lucinka a její kamarád kocourek Dominik během dne dělají, co vidí, kam chodí, kam jedou.

1. TŘÍDA ZŠ 
Štaflík a Špagetka jdou na houby
Děti se seznámí s pohádkou známých psích kamarádů formou čtení s předvídáním.  
Zábavnou formou se zapojí do programu a otestují své znalosti jedlých a jedovatých hub.

3.–4. TŘÍDA ZŠ 
Žáček žáčkům
Tvorba Jiřího Žáčka – ukázky, doplňování básniček, testování slovní zásoby, hádanky,  
křížovky.

ŘÍJEN–LISTOPAD–PROSINEC 2023

2023/2024



DĚTI A MLÁDEŽ

2.–3. TŘÍDA ZŠ 
Knížkohraní
Rozmanité úkoly, rébusy a logické hry inspirované knihami.

4.–5. TŘÍDA ZŠ
Macourkoviny
Miloš Macourek - moderní pohádky s nevšední fantazií a nápady, tvorba vlastní pohádky.

6.–7. TŘÍDA ZŠ
Hororová čítanka 
Představení literárního žánru horor a seznámení s jeho hlavními představiteli formou  
zábavné hry.

8. TŘÍDA ZŠ
Knihou křížem krážem 
Nemusíme všechno vědět, ale musíme si umět najít knihy či jiné zdroje, které to vědí za nás. 
Práce s on-line katalogem, pojmy: obsah, rejstřík, tiráž, klíčové slovo apod.

LEDEN–ÚNOR–BŘEZEN 2024

2023/2024



DĚTI A MLÁDEŽ

MŠ (DĚTI  5–6 LET)  
Meky mek! 
Máte rádi zvířata? A co o nich vlastně víte? A když je máte rádi, chováte se k nim s odpovída-
jícím respektem?

1.–2. TŘÍDA ZŠ 
K jako kamarádi
Mít kamaráda – to je jedna z nejcennějších věcí v životě člověka. Kvak a Žbluňk z knih A. 
Lobela se nám stanou průvodci ve světě kamarádství. 

4.–5. TŘÍDA ZŠ
Legendy o hradech
Jak se kdysi žilo na hradech, pověsti z hradů Vysočiny, všední dny a starosti obyvatel hradu.

DUBEN–KVĚTEN 2024

2023/2024



MULTIMÉDIA

Program je realizován ve výukovém koutku ROZHLEDna Krajské knihovny Vysočiny  
a je zdarma.
Délka programu je cca 35–45 minut. 
Program můžete objednávat e-mailem, telefonicky nebo osobně.

TELEFON  
569 400 487

E-MAIL 
horakova@kkvysociny.cz

OSOBNĚ 
infobod 1 - Multimédia



MULTIMÉDIA

1.–2. TŘÍDA ZŠ 
Cesta za písničkou 

Program dětem jednoduchou formou představí vývoj hudby a hudebních nástrojů a děti se 
mohou těšit na kvízy a hry s hudební tématikou. Také se seznámí s oddělením Multimédií  
a jeho nabídkou.

3.–5. TŘÍDA ZŠ 
Hudební duha 

Poznejte zábavnou formou různé žánry moderní hudby, jejich vývoj a známé hudebníky, 
kteří se jim věnují. Součástí programu jsou hudební ukázky a hry.

PROGRAMY PRO ZŠ
ŘÍJEN 2023 – KVĚTEN 2024 2023/2024



MULTIMÉDIA

5.–7. TŘÍDA ZŠ 
Královský nástroj – varhany 

Seznámení se s nástrojem přímo v kostele Nanebevzetí Panny Marie, popis, funkce  
a hudební ukázky.

TELEFON  
569 400 494

E-MAIL 
bouchnerova@kkvysociny.cz

ZÁŽITKOVÝ PROGRAM PRO ZŠ 
KVĚTEN–ČERVEN 2024 2023/2024



MULTIMÉDIA

USB disk je možné zapůjčit do školy nebo po dohodě uspořádat promítání přímo v knihovně.
FILMY, KTERÉ POMÁHAJÍ 
Sada preventivních filmů režiséra Davida Vignera, které významně přispívají k prevenci 
rizikového chování a sociálně-patologických jevů ve společnosti. Každý ze šesti filmů vznikl 
ve spolupráci s předními českými odborníky na téma šikany, alkoholismu, domácího násilí, 
manipulace, poruchy příjmu potravy a onemocnění AIDS. Filmy jsou doporučené jako didak-
tické pomůcky Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a jsou k dispozici na USB 
disku ve formátu MP4. Soubor obsahuje také metodické listy pro učitele ve formátu pdf.

NABÍDKA FILMŮ PRO 2. STUPEŇ ZŠ A SŠ
https://www.davidvignerfilm.cz/filmy-ktere-pomahaji       2023/2024

TELEFON  
569 400 495

E-MAIL 
wasserbauerova@kkvysociny.cz

OSOBNĚ 
infobod 1 - Multimédia

Domácí násilí HIV/AIDS                              Manipulace mezi 
žáky      

Poruchy příjmu 
potravy          

Šikana Šikana 



ODDĚLENÍ SPECIALIZOVANÝCH SLUŽEB

Zážitkové programy, které vedou žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem a učí je žít společně 
s ostatními.

Programy jsou realizovány ve výukovém koutku ROZHLEDna Krajské knihovny Vysočiny a jsou 
zdarma.
Programy se konají od října 2023 do května 2024.
Délka programu je cca 45–60 minut.
Pořady objednávejte e-mailem, telefonicky nebo osobně.

TELEFON  
569 400 485

E-MAIL  
bobkova@kkvysociny.cz

OSOBNĚ  
infobod 3 – Oddělení specializovaných služeb



ODDĚLENÍ SPECIALIZOVANÝCH SLUŽEB

 
1.–5. TŘÍDA ZŠ 
Otevřená knihovna
Proč chodí nevidomí do knihovny? Proč mají neslyšící rádi komiksy? V zážitkovém programu 
společně odhalíme, jaké služby poskytuje knihovna handicapovaným uživatelům a naučíme 
se zásady správné komunikace s neslyšícími a nevidomými.

6.–9. TŘÍDA ZŠ  
Čteme jinak (Příběh Louise Braille) 
Program se zaměřuje na problematiku čtení a psaní nevidomých, seznámení s osobností 
Louise Braille a okolnostmi vzniku bodového písma.

PROGRAMY PRO ZŠ 
ŘÍJEN 2023 – KVĚTEN 2024 2023/2024



ODDĚLENÍ SPECIALIZOVANÝCH SLUŽEB

 
1. STUPEŇ ZŠ 
Poznej svůj vnitřní svět
Během programu si děti vyzkouší kreativním způsobem vyjádřit své emoce při poslechu 
hudby a četbě literatury. Program vychází ze základů arteterapie.

Program je realizován v učebně Krajské knihovny Vysočiny, kapacita max. 25 dětí,  
pouze omezený počet termínů.
Délka programu je cca 60–75 minut.

ZÁŽITKOVÝ PROGRAM PRO ZŠ 
ŘÍJEN 2023 – KVĚTEN 2024 2023/2024


